

Aluek. o. 343/25.7.1995

Kunta: SULKAVA  
Nimi: Salonmäki

Kylä: Kaipola  
Inv.nro: 45

Mj.tyyppi: hakkauksia kalliossa Luokka: 2  
Ajoitus: historiallinen

Kartta: 3233 10 Koordinaatit: Paikka +- 10 m  
X: 6860 16 Y: 3573 62 Z: 120

Kunto: 2 (1=hyvä, 7=tuhoutunut) Uhanalaisuus: 2 (1=ei, 3=on)

Aution talon kivijalan vieressä kallioon hakattuja riimuja. Korkea mäki, josta näköala kauas, pari taloa alle 1 km päässä

Paikka sijaitsee Sulkavan kirkolta 6 km pohjoiseen, Iijärven Kommerlahdesta 500 m pohjoiseen, korkean mäen päällä. Salonmäki sijaitsee 300 metriä länsilounaaseen Likolammen eteläkärjestä ja 300 m länteen Iitlahdelta Partalaan menevältä paikallistieltä.

LEHTINEN 1995:

Riimut on parina pitkänä rivinä hakattu laakeaan kalliopaljastumaan, joka on nyt aivan aution talon kivijalan vieressä. Paikka on hyvin korkealla mäellä ja siitä on hyvä näköala etelään. Lähiympäristön muissa kallioissa ei ole havaittavia hakkauksia.

Salonmäen "riimukirjoitukset" ovat olleet jo pitkään paikkakuntalasisen tiedossa. Julkisuutta ne saivat 1980-luvun puolivälissä kun pieksämäkeläinen harrastaja-arkeologi Pekka Tarkiainen epäili niitä erittäin vanhoiksi. Asiasta oli tuolloin useita lehtikirjoituksia.

Sulkavalla kesiään viettävä museoviraston tutkija Markus Hiekkänen oli 1980-luvun lopulla kopioinut riimut ja lähettänyt ne Ruotsiin Riksantikvarieämbetetiin arvioitavaksi, muttei lokakuuhun 1994 mennessä ollut saanut vastausta (suullinen tieto Markus Hiekkaselta). Itse hän oli sanakirjan avulla tulkinut tekstin samaksi mihin Tarkiainenkin päätyi: "Tässä on Iitlahti postitalo". Tämän perusteella riimut olisivat nuoria, viikingeillä ei tiettävästi ollut postitaloja.

Tarkastin paikan 1980-luvulla kaksi kertaa. Kävin paikalla uudestaan kaksi kertaa lokakuun 1994 alussa. Ensimmäisellä kerralla oppaanani oli Iitlahden Jokilahdessa asuva mv. Kyösti Seppänen, joka tuntee erittäin hyvin alueen historian. Hän kertoi, että paikalla ollut talo oli ollut tavallinen talonpoikaistalo lukuunottamatta lyhyttä aikaa 1700-luvun lopussa, jolloin se oli nimismiehen käytössä.

Lokakuussa 1994 riimut olivat hyväkuntoisia, tosin osaksi sammaleen ja jäkälän peitossa. Ne vaikuttivat vanhemmilta kuin tällä vuosisadalla tehdyiltä. Nyt puretun talon sementtinen kivijalka on vain metrin päässä riimuista, mikä voisi viitata siihen, että riimut olisivat kivijalkaa vanhempia.

Riimut on merkitty v. 1989 painettuun peruskarttaan muinaisjäännösmerkillä.

Salonmäki 25.7.95  
Markus Hiekkänen

